\

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

REI|FiÇA£ÃO:

No Decreto n° 15.906, de 17 de maio de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado n° 1.736,
de 18 de maio de 2011, que "Nomeia a candidata aprovada em concurso público para ocupar
cargo efetivo",

ONDE SE LE:

Art. 1o - Fica nomeado o candidato aprovado em Concurso Público da Agência de Defesa
Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON, regido pelo Edital n.
001/IDARON, de 18 de dezembro de 2008, executado pela Fundação Professor Carlos
Augusto Bittencourt - FUNCAB, de acordo com o contrato n. 030/2008-IDARON, constante dos
autos do Processo n. 1923.00063-00/2008; e em conformidade com o Edital de Convocação n°
008/IDARON de 14 de março de 2011, para ocupar o cargo efetivo de Assistente Fiscal de
Defesa Agrosilvopastoril - Especialidade: Técnico em Agropecuária, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, previsto na Lei Complementar n. 463, de
11 de julho de 2008.

(...)

ANEXO ÚNICO
CARGO: ASSISTENTE FISCAL DE DEFESA

AGROSILVOPASTORIL - ESPECILIDADE: TÉCNICO
EM AGROPECUÁRIA
MUNICÍPIO NOVA LONDRINA
INSC. NOME NOTA FINAL

1604660 JOZIENE BATISTA ALVES 59,00

LEIA-SÊ:

Art. 1o - Fica nomeado o candidato aprovado em Concurso Público da Agência de Defesa
Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON, regido pelo Edital n.
001/IDARON, de 18 de dezembro de 2008, executado pela Fundação Professor Carlos
Augusto Bittencourt - FUNCAB, de acordo com o contrato n. 030/2008-IDARON, constante dos
autos do Processo n. 1923.00063-00/2008; e em conformidade com o Edital de Convocação n°
008/IDARON de 14 de março de 2011, para ocupar o cargo efetivo de Assistente Fiscal de
Defesa Agrosilvopastoril - Especialidade: Técnico em Agropecuária, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, previsto na Lei Complementar n. 463, de
11 de iulho de 2008.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
N° DO DIA

V

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

(...)

ANEXO ÚNICO

CARGO: ASSISTENTE FISCAL DE DEFESA

AGROSILVOPASTORIL - ESPECILIDADE: TÉCNICO
EM AGROPECUÁRIA
MUNICÍPIO TEIXEIRÓPOLIS
INSC. NOME NOTA FINAL

1604660 JOZIENE BATISTA ALVES 59,00

CONFUCIO AIRES MOURA

Governador

MARCELO HENÍTOUE DE LIMA BORGES

Presidente da Agência IDARON

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
N° DO DIA

T

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

DECRETO N. 15906 DE 17 DE MAIO DE 2011

Nomeia o candidato aprovado em concurso
público paraocuparcargo efetivo.

OGOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 65, Incisos Ve XV da Constituição Estadual, em razão de aprovação obtida no Concurso
Publico da Agencia de Defesa Sanitária Agrosilvopastgoril do Estado de Rondônia - IDARON regido
&£ f!-n" 001/IDARON' de 18 de dezembro de 2008, homologado pelo Edital de 21 de maio de
2009, publicado no Diário Oficial do Estado n. 1250, de 25 de maio de 2009, de acordo com os
quantitativos de vagas previstas na Lei Complementar n. 463, de 11 de julho de 2008, conforme
Ofício n. 137/IDARON, de 29 de janeiro de 2008,

DECRETA:

Art. Io - Fica nomeado o candidato aprovado em Concurso Público da Agência de Defesa
Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON, regido pelo Edital n 001/IDARON
de 18 de dezembro de 2008, executado pela Fundação Professor Carlos Augusto Bittencourt -
FUNCAB,^de acordo com o contrato n. 030/2008-IDARON, constante dos autos do Processo n.
1923.00063-00/2008; e em conformidade com o Edital de Convocação n° 008/2011/IDARON de 14
de março de 2011, para ocupar ocargo efetivo de Assistente Fiscal de Defesa Agrosilvopastoril -
Especialidade: Técnico em Agropecuária, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do
Estado de Rondônia, previsto na Lei Complementar n. 463, de 11 de julho de 2008.

Art. 2o. No ato da posse ocandidato nomeado deverá apresentar os seguintes documentos:

I - Certidão de Nascimento ou Casamento, original euma fotocópia;

II -Certidão de Nascimento dos dependentes legais, menores de 18 (dezoito) anos de idade,
Original e uma fotocópia;

III - Cartão de Vacinas dos dependentes menores de 05 (cinco) anos de idade, original euma
fotocópia;

IV - Cédula de Identidade, original eduas fotocópias (autenticadas em cartório de distribuição e
registro);

V- Cadastro de Pessoa Física - CPF, original e duas fotocópias (autenticadas em cartório de
distribuição e registro);

VI - Título de Eleitor, original e uma fotocópia;

VII -Comprovante que está quite com aJustiça Eleitoral, podendo ser: Ticket de comprovação
de votação ou Certidão de quitação, emitida pelo Tribunal Regiolfap Eleitoral, original e uma
fotocópia;